Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Приказ Министерства по социальной защите и труду

Приднестровской Молдавской Республики от 14 декабря 2018 года № 1476 «Об

утверждении Регламента предоставления Министерством по социальной защите и труду

Приднестровской Молдавской Республики государственной услуги «Уведомительная

регистрация коллективных договоров, соглашений» (регистрационный № 8725 от 6 марта

2019 года) (САЗ 19-9)

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 5 июля 2024 г.

Регистрационный № 12570

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа

2016 года № 211-З-VI «Об организации предоставления государственных услуг» (САЗ 16-

33), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 31 мая

2018 года № 176 «О разработке и утверждении регламентов предоставления

государственных услуг» (САЗ 18-23) с изменением и дополнениями, внесенными

постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 11

сентября 2018 года № 309 (САЗ 18-37), от 17 января 2019 года № 9 (САЗ 19-2), от 24

апреля 2020 года № 129 (САЗ 20-17), Постановлением Правительства Приднестровской

Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 61 «Об утверждении Положения,

структуры и предельной штатной численности Министерства по социальной защите и

труду Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и

дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской

Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 111 (САЗ 17-23), от 4 октября 2017 года №

258 (САЗ 17-41), от 10 января 2018 года № 2 (САЗ 18-2), от 12 февраля 2019 года № 49

(САЗ 19-6), от 27 сентября 2019 года № 352 (САЗ 19-37), от 5 июня 2020 года № 192 (САЗ

20-23), от 15 июня 2020 года № 205 (САЗ 20-25), от 10 сентября 2020 года № 313 (САЗ 20-

37), от 29 декабря 2020 года № 481 (САЗ 21-1), от 5 апреля 2021 года № 111 (САЗ 21-14),

от 29 апреля 2021 года № 136 (САЗ 21-17), от 31 мая 2022 года № 196 (САЗ 22-21), от 23

декабря 2022 года № 482 (САЗ 22-50), от 10 августа 2023 года № 262 (САЗ 23-32), от 28

сентября 2023 года № 321 (САЗ 23-39), от 18 декабря 2023 года № 422 (САЗ 23-51), от 8

января 2024 года № 5 (САЗ 24-3), от 25 марта 2024 года № 161 (САЗ 24-14),

Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 5 августа

2019 года № 282 «О видах электронных подписей, использование которых допускается

при обращении за получением государственных услуг» (САЗ 19-30), приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской

Молдавской Республики от 14 декабря 2018 года № 1476 «Об утверждении Регламента

предоставления Министерством по социальной защите и труду Приднестровской

Молдавской Республики государственной услуги «Уведомительная регистрация

коллективных договоров, соглашений» (регистрационный № 8725 от 6 марта 2019 года)

(САЗ 19-9) с изменениями и дополнениями, внесенными приказами Министерства по

социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики от 28 октября 2019

года № 1081 (регистрационный № 9168 от 19 ноября 2019 года) (САЗ 19-45), от 18 декабря

2020 года № 1254 (регистрационный № 9958 от 16 января 2021 года) (САЗ 21-2), от 17

марта 2021 года № 258 (регистрационный № 10131 от 2 апреля 2021 года) (САЗ 21-13), от

22 января 2022 года № 7 (регистрационный № 10809 от 16 февраля 2022 года) (САЗ 22-6),

следующие изменения:

а) часть вторую пункта 15 главы 9 Приложения к Приказу изложить в следующей

редакции:

«При направлении электронного запроса посредством Портала заявитель

(представитель заявителя) представляет заявление с указанием полного юридического

адреса и наименования организации и телефонов сторон, подписавших коллективный

договор, соглашение в форме электронного документа, подписанного простой

электронной подписью, к которому прилагаются:

а) отсканированный коллективный договор, соглашение, включая приложения (при

наличии). На титульном листе документа должны быть указаны полное наименование

организации, дата принятия и подписания коллективного договора, соглашения, срок его

действия и проставлены печати и подписи представителей сторон;

б) отсканированный (ая) протокол (выписка из протокола) собрания (конференции)

работников о принятии коллективного договора, соглашения.»;

б) пункт 15-1 главы 9 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«15-1. При направлении заявления посредством Портала о предоставлении

государственной услуги в форме электронного документа заявителем применяется

простая электронная подпись.»;

в) подпункт в) пункта 22 главы 12 Приложения к Приказу исключить.

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное

опубликование в Министерство юстиции Приднестровский Молдавской Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

Министр                                                                                                          Е. КУЛИЧЕНКО

г. Тирасполь

19 июня 2024 г.

№ 537